
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1973 1 Stb. 117-118

STAATSBLAD VAN HET KONI NKRI J K DER NEDERLANDEN

117 B E S L U I T  van 26 maart 1973 tot wijziging

van het Besluit bijzondere huurprijzen 1954.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 9 maart 1973, no. 0308929, Cen­
trale Afdeling Juridische Zaken;

Gelet cp artikel 4 van de Huurwet (Wet van 13 oktober 
1950, Stb. K 452);

De Raad van State gehoord, advies van 14 maart 1973, no. 
11;

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volkshuis­
vesting en Ruimtelijke Ordening van 21 maart 1973, no. 
0321927, Centrale Afdeling Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het Besluit bijzondere huurprijzen 1954 (Stb. 
1953, 581) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 5, eerste en tweede lid, wordt „1 april 1972” veran­
derd in: 1 april 1973.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 
april 1973.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de bijbehorende nota 
van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat 
daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 26 maart 1973.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

UDINK.

Uitgegeven de negenentwintigste maart 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

t) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 5 april 1972, 
Stb. 171.

NOTA VAN TOELICHTING

De wijziging, die ingevolge artikel V van de wet van 18 de­
cember 1969, Stb. 557, met ingang van 1 april 1973 in artikel 
3 van de Huurwet zal optreden, maakt het noodzakelijk op ge­
noemde datum ook het tijdstip van 1 april 1972, genoemd in 
artikel 5, eerste en tweede lid van het Besluit bijzondere 
huurprijzen 1954, te veranderen in 1 april 1973.

Het onderhavige ontwerp-besluit heeft de strekking deze 
verandering aan te brengen.

1 1 O  B E S L U I T  van 21 maart 1973 tot uitvoering 
van de artikelen 5, 17 en 20 van de Wet van 17 
januari 1973, Stb. 8 (Wet Rijksuniversiteit Rotter­

dam).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van onderwijs en we­
tenschappen van 23 februari 1973, nr. 232218, afdeling Juri­
dische zaken Wetenschappen;

Gelet op de artikelen 5, 17 en 20 van de Wet van 17 januari 
1973, Stb. 8;

De Raad van State gehoord (advies van 28 februari 1973, 
nr. 21);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde minister 
van 21 maart 1973, nr. 232559, afdeling Juridische zaken We­
tenschappen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder:

a. de wet: de Wet van 17 januari 1973, Stb. 8;

b. Onze minister: Onze minister van onderwijs en weten­
schappen;

c. universiteit: de in artikel 2, eerste lid, van de wet be­
doelde univereiteit;

d. universitaire gemeenschap: de gemeenschap bedoeld in 
artikel 3, eerste lid, van de Wet universitaire bestuurshervor- 
ming 1970;

e. faculteitsgemeenschap: de gemeenschap bedoeld in ar­
tikel 4, tweede lid, van de Wet universitaire bestuurshervor- 
ming 1970.

Artikel 2. De centrale diensten van de universiteit zijn: 

de afdeling Kabinet en juridische zaken; 

de afdeling post, archief en reproductie; 

de afdeling systeemontwikkeling; 

de veiligheidsdienst;

de afdeling financiële en economische zaken;

de afdeling planning en organisatie;

het algemeen beheer complex Woudestein;

het algemeen beheer complex Hoboken;

de dienst studentenzaken;

de afdeling personeelszaken;

de universitaire gezondheidsdienst;

de afdeling buitenlandse betrekkingen;

de afdeling public relations (pers en voorlichting);

de griffie;

de bibliotheek van de vroegere N.E.H.; 

het rekencentrum; 
de algemene planning; 

het stadium generale; 
het bureau bouwzaken.

De Mmister van Volkshutsves mg Artikel 3. 1. De voorlopige universiteitsraad bestaat uit 
én Ruimtelijke Ordening, achtendertig leden. Veertien van hen worden, met inachtne-

ÜDINK. ming van het beginsel van een gelijkwaardige vertegenwoordi-


